

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

16405(1)/NIFT/Sgr/Estt/Recruitment/2018(PART-I)/ 2113

Dated:27/04/2023

हित का सूत्र/ Expression of Interest

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान [निफ्ट] श्रीनगर **०१/05**/2023 [**श्रीम्बार]** को ऑफ़लाइन मोड के माध्यम से अंशकालिक आधार पर सलाहकार आईटी/नेटवर्किंग की नियुक्ति के लिए 'वॉक इन इंटरव्यू' आयोजित कर रहा है। नियुक्ति और पारिश्रमिक का विवरण इस प्रकार है:/

National Institute of Fashion Technology [NIFT] Srinagar is conducting 'Walk in Interview' on 01/05/2023 [Monday] for the engagement of Consultant IT/Networking on part time [hourly] basis. Details of engagement and remuneration are as follows:

Position	Period of	Honorarium	Daily	No. of	Services
	Engagement	per hour	Conveyance	Vacancy	Utilization
Consultant IT/Networking	01 year	Rs 700/-	As per GoI Rates	1	On site/Off site /Remote access as per requirements

पात्रता शर्तें/ Eligibility Conditions:

हम नेटवर्किंग के उत्कृष्ट ज्ञान वाले अनुभवी आईटी व्यक्ति की तलाश कर रहे हैं। उम्मीदवार के पास होना चाहिए/We are looking for experienced IT Person with excellent know how of networking. The candidate must have:

 प्रतिष्ठित संगठन में लैन / नेटवर्किंग के रखरखाव में योग्यता के बाद 05 वर्षों के अनुभव के साथ बीसीए / बीएससी आईटी / बीटेक कंप्यूटर साइंस / बैचलर्स इन नेटवर्किंग।/

BCA/ B.Sc IT/ B.Tech in Computer Science /Bachelors in Networking with 05 years post-qualification experience in maintenance of LAN/ networking in reputed organization.

या/ Or

प्रतिष्ठित संगठन में लैन / नेटवर्किंग के रखरखाव में योग्यता के बाद 03 वर्षों के अनुभव के साथ कंप्यूटर साइंस में एमसीए / एम.एससी आईटी / एमटेक / नेटवर्किंग में परास्नातक।/

MCA/ M.Sc IT/ M. Tech in Computer Science / Masters in Networking with 03 years post-qualification experience in maintenance of LAN/ networking in reputed organization.

2. सिस्को प्रमाणित नेटवर्क इंजीनियरों को वरीयता दी जाएगी। Preference shall be given to CISCO certified network engineers.



वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर **National Institute of Fashion Technology** Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

 आयु: 55 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए / Age should not be more than 55 years.

नौकरी की जिम्मेदारियां:/ Job Responsibilities:

- 1. प्रदर्शन/शेड्यूलिंग अपग्रेड को अधिकतम करने के लिए नेटवर्क समस्याओं का निवारण।/
 Troubleshooting of network problems to maximise performance /scheduling upgrades.
- 2. आईपी एड्रेस ऑडिटिंग / राउटर्स को कॉन्फ़िगर करना् / डेटा सर्वर और नेटवर्क उपकरणों को अपडेट करना।/
 - IP address auditing/configuring routers/ updating of data servers & network equipments.
- सिस्टम कॉन्फ़िगरेशन और डायरेक्ट सिस्टम इंस्टॉलेशन को डिज़ाइन करके नेटवर्किंग वातावरण की स्थापना।/
 - Establishment of networking environment by designing system configuration and direct system installation.
- 4. नेटवर्क सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए फ़ायरवॉल को स्थापित करना, कॉन्फ़िगर करना और समर्थन करना।/ Installing, configuring, and supporting firewalls to ensure network security.
- नेटवर्क से संबंधित वस्तुओं की खरीद पर राय प्रदान करना।/
 Providing opinions on procuring network related items .

साक्षात्कार का समय/Interview Schedule:

साक्षात्कार 0!/05/2023 को निफ्ट श्रीनगर परिसर में 02:30 बजे से 04:30 बजे तक ऑफ़लाइन मोड में आयोजित किया जाएगा; राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपुरा बडगाम-191111, जम्मू और कश्मीर/

Interview shall be conducted from 02:30 pm to 4:30 p.m on 01/05/2023 [Monday] at NIFT Srinagar Campus; National Institute of Fashion Technology, SIDCO Industrial Complex, Ompura bUdgam-191111, J&K

महत्वपूर्ण निर्देश: Important Instructions:

- 1. आवेदक को भारत का नागरिक होना चाहिए। The applicant must be a citizen of India.
- 2. निफ्ट विज्ञापित पद को भरने या न भरने या बिना किसी सूचना के किसी भी समय भर्ती प्रक्रिया को स्थिगित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।



वस्त मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

NIFT reserves the right to fill or not to fill the position advertised or postpone the recruitment process of the same at any time without any notice.

Maximum age, for applying for the above mentioned position should be not more than 55 years as on date of advertisement.

- 3. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे पात्रता [योग्यता/अनुभव आदि] आवश्यकताओं को पूरा करते हैं।/
 - The candidate should ensure that they fulfil the eligibility [qualification/experience etc.] requirements.
- 4. योग्य उम्मीदवारों को निफ्ट श्रीनगर परिसर में रिपोर्ट करने की सलाह दी जाती है: नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी, सिडको इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, ओमपुरा बडगाम -191111, जम्मू-कश्मीर को 01/05/2023 को 02:30 बजे से 04:30 बजे तक साक्षात्कार में उपस्थित होना है। अपराह्न/
 - Eligible candidates are advised to report to NIFT Srinagar Campus: *National Institute of Fashion Technology*, *SIDCO Industrial Complex*, *Ompura Budgam-191111*, *J&K* to appear in interview scheduled on 01/05/2023 [Monday] from 02:30 p.m to 04:30 p.m
- 5. उम्मीदवारों को अपने साथ स्व-सत्यापित सीवी और सहायक दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की एक प्रति लानी होगी। उनकी पात्रता का पता लगाने के बाद उन्हें साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित दी जाएगी। अपात्र उम्मीदवारों को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।/
 - Candidates must bring along with them a copy of self-attested CV and supporting documents/certificates. They shall be allowed to appear in interview after ascertaining their eligibility. Ineligible candidates shall not be allowed to appear in the interview.
- 6. देर से रिपोर्ट करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।/ Candidates reporting late shall not be allowed to appear in interview.
- 7. उम्मीदवारों की योग्यता और उपयुक्तता का पता लगाने के लिए सीवी की जांच की जाएगी और आगे की चयन प्रक्रिया के लिए केवल शॉर्टिलिस्ट किए गए उम्मीदवारों पर विचार किया जाएगा/उन्हें बुलाया जाएगा।/
 - Scrutiny of the CVs will be done to ascertain the eligibility and suitability of the candidates and only shortlisted candidates will be considered/called for further selection process.
- 8. आगे की चयन प्रक्रिया के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए शैक्षिक और अनुभव प्रमाण पत्र की मूल प्रति साथ लाना आवश्यक है।/
 - The candidates called for further selection process are required to bring originals of the educational and experience certificate for verification.
- 9. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए किसी किराए की प्रतिपूर्ति नहीं की जाएगी।/



वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर **National Institute of Fashion Technology** Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

No fare will be reimbursed for attending the interview.

- 10. यदि आवश्यक हो, सूचना/सूचना उम्मीदवारों के ई-मेल पर भेजी जाएगी।/ If required, intimation/information shall be sent to the E-mails of the candidates.
- 11. किसी भी स्पष्टीकरण के लिए उम्मीदवार -91-7006016501 पर संपर्क कर सकते हैं या हमें careers.srinagar@nift.ac.in पर मेल कर सकते हैं।
 For any clarification, candidates may contact on -91-7006016501 or mail us at
 - For any clarification, candidates may contact on -91-7006016501 or mail us at careers.srinagar@nift.ac.in
- 12. चयन प्रोफाइल और साक्षात्कार में प्रदर्शन पर आधारित होगा।/
 SELECTION WILL BE BASED ON PROFILE AND PERFORMANCE IN THE INTERVIEW.

दिनांक/Dated: 27/04/2023

सहायक निद्देशक 7Assistant Director